PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 11 de julho de 2024 – ANO XII – Edição nº 5801 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 15/2024

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG torna pública o Aviso de Dispensa
Eletrônica N° 031/2024 – Processo Administrativo N°079/2024. OBJETO:

Aquisição de materiais necessários aos processos de exumação

realizados no Cemitério Municipal São João Batista. ABERTURA:

17/07/2024 às 09h00min na plataforma localizada no endereço

eletrônico www.bll.org.br. O Aviso encontra-se à disposição na sede da

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33)

3329-8023. Caratinga/MG, 11 de julho de 2024. Jacques Dorigheto –

Superintendência de Contratos e Licitações.

Extrato de Cancelamento Preços Registrados – Processo Administrativo
nº 235/2023, PREGÃO ELETRÔNICO nº 104/2023 – ARP 48/2024.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER OS ESF’S NA

SEDE E NOS DISTRITOS, CAPS, SAD, ODONTOLOGIA, VIGILÂNCIA EM

SAÚDE, POLICLÍNICA, ORDENS JUDICIAIS, Torna-se público o

cancelamento do Preço Registrado do item 24 - Clomipramina 25 mg, da

Ata de Registro 48/2024, cuja Detentora dos preços é a PROGRESSO

MED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 46.709.597/0001-

49, conforme motivação aliunde constante do Pedido de Cancelamento

apresentado pela Detentora, constante dos autos do processo em
epígrafe. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga / MG,

11 de julho de 2024 - Simone Soares Gomes Avelino – Secretária de

Saúde.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Cancelamento Preços

Registrados – Processo Administrativo nº 181/2023, Pregão nº 071/2023

– ARP 278/2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

material odontológico para atendimento das demandas da Secretária

Municipal de Saúde, torna-se público o cancelamento do Preço

Registrado do item: 280 - Fórceps infantil nº 7, da Ata de Registro

278/2023, cuja Detentora dos preços é a empresa MG FLEX, inscrita no
CNPJ: 43.121.365/0001-87, conforme motivação aliunde constante do

Pedido de Cancelamento apresentado pela Detentora, constante dos

autos do processo em epígrafe. Mais informações no (33) 3329-8023 /

8019. Caratinga / MG, 11 de julho de 2024 - Simone Soares Gomes

Avelino – Secretária de Saúde.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Retificação – Pregão

Eletrônico 14/2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento

de mobiliário conforme compromisso PAR N. 201600383 para Secretaria
Municipal de Educação. RETIFICASE: O Extrato de ata publicado no Diário

Oficial Eletrônico – Ano XII, Edição nº 5791, em 27 de junho de 2024:

ONDE SE LÊ: Aluísio Mota Pallhares – Secretário de Desenvolvimento

Social. LEIA-SE: Elaine Teixeira Cardoso Alves - Secretária de Educação

Esporte e Cultura. Caratinga/MG, 11 de julho de 2024. Bruno Cesar

Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

SAÚDE

Extrato: CONVÊNIO - 010/2024 - Resolução SES/MG Nº 9.478/2024

CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

CARATINGA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE,  COM VISTAS AO REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS

DECORRENTES DE PROGRAMAS INCLUÍDOS NA LEI ORÇAMENTÁRIA

ANUAL 2024, POR EMENDAS PARLAMENTARES NA MODALIDADE

TRANSFERÊNCIA COM FINALIDADE DEFINIDA, DESTINADOS A

REFORÇO DE CUSTEIO DAS AÇÕES DE SERVIÇOS DA SAÚDE DA

RESOLUÇÃO SES Nº 9.478, DE 30 DE ABRIL DE 2024, NO ÂMBITO DO
SUS DE MG NO HOSPITAL CASU IRMÃ DENISE - FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL DE CARATINGA- FUNEC.

Extrato: CONVÊNIO - 011/2024 - Resolução SES/MG Nº 9.478/2024

CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

CARATINGA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE,  COM VISTAS AO REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS

DECORRENTES DE PROGRAMAS INCLUÍDOS NA LEI ORÇAMENTÁRIA

ANUAL 2024, POR EMENDAS PARLAMENTARES NA MODALIDADE

TRANSFERÊNCIA COM FINALIDADE DEFINIDA, DESTINADOS A
REFORÇO DE CUSTEIO DAS AÇÕES DE SERVIÇOS DA SAÚDE DA

RESOLUÇÃO SES Nº 9.478, DE 30 DE ABRIL DE 2024, NO ÂMBITO DO

SUS DE MG NO HOSPITAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA - HNSA.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-07-11T17:37:55-0300
	Rayssa Souza de Carvalho